

Storgaard Biler A/S

CVR-nr. 24210790

Ribevej 1

6740 Bramming

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2016

Dirigent

Navn: Karin Damgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Pengestrømsopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Storgaard Biler A/S
Ribevej 1
6740 Bramming

CVR-nr.: 24210790
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75173622
Telefax: 75173611
Hjemmeside: www.storgaard-biler.dk
E-mail: seat@storgaard-biler.dk

Bestyrelse

Lone Storgaard
Karin Juul Damgaard Larsen
Henning Åby Storgaard

Direktion

Henning Åby Storgaard
Ebbe Storgaard Bendixen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte person- og varebiler. Selskabet er autoriseret SEAT- og Hyundai-forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.341.511 kr. mod et overskud på 745.996 kr. for regnskabsåret 2014.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtjening vil være på samme niveau som for indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.373.254	11.506.565
Personaleomkostninger	1	(11.206.280)	(9.823.524)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(149.420)</u>	<u>(313.903)</u>
Driftsresultat		2.017.554	1.369.138
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		193.692	181.000
Andre finansielle indtægter		31.595	31.502
Andre finansielle omkostninger		<u>(482.230)</u>	<u>(616.394)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.760.611	965.246
Skat af ordinært resultat	3	<u>(419.100)</u>	<u>(219.650)</u>
Årets resultat		<u>1.341.511</u>	<u>745.596</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.100.000	0
Overført resultat		<u>(2.758.489)</u>	<u>745.596</u>
		<u>1.341.511</u>	<u>745.596</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.025.660	782.387
Materielle anlægsaktiver	4	1.025.660	782.387
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.068	57.068
Finansielle anlægsaktiver	5	57.068	57.068
Anlægsaktiver		1.082.728	839.455
Fremstillede varer og handelsvarer		11.497.582	13.413.155
Varebeholdninger		11.497.582	13.413.155
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.328.444	3.007.106
Igangværende arbejder for fremmed regning		104.887	70.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.104.980	4.942.523
Udskudt skat	6	0	60.000
Andre tilgodehavender		451.796	699.312
Tilgodehavender		10.990.107	8.779.066
Likvide beholdninger		166.785	33.040
Omsætningsaktiver		22.654.474	22.225.261
Aktiver		23.737.202	23.064.716

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.209.280	6.967.769
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.100.000	0
Egenkapital		<u>8.809.280</u>	<u>7.467.769</u>
Udskudt skat	6	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>15.000</u>	<u>0</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>53.624</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>53.624</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	126.716	190.325
Bankgæld		7.289.419	10.195.056
Modtagne forudbetalinger fra kunder		516.449	624.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.706.334	1.894.900
Skyldig selskabsskat		340.148	209.089
Anden gæld		<u>3.880.232</u>	<u>2.482.764</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.859.298</u>	<u>15.596.947</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.912.922</u>	<u>15.596.947</u>
Passiver		<u>23.737.202</u>	<u>23.064.716</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.967.769	0	7.467.769
Årets resultat	0	(2.758.489)	4.100.000	1.341.511
Egenkapital ultimo	500.000	4.209.280	4.100.000	8.809.280

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		2.017.554	1.369.138
Af- og nedskrivninger		149.420	313.903
Ændring i arbejdskapital	8	<u>1.745.070</u>	<u>(3.689.639)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.912.044	(2.006.598)
Modtagne finansielle indtægter		225.287	212.502
Betalte finansielle omkostninger		(482.230)	(616.394)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(213.041)</u>	<u>(136.861)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.442.060	(2.547.351)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(582.693)	(233.610)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>190.000</u>	<u>258.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(392.693)	24.390
Afdrag på lån mv.		(93.609)	(231.509)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		280.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>(196.376)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.985)	(231.509)
Ændring i likvider		3.039.382	(2.754.470)
Likvider primo		<u>(10.162.016)</u>	<u>(7.407.546)</u>
Likvider ultimo		<u>(7.122.634)</u>	<u>(10.162.016)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		166.785	33.040
Kortfristet gæld til banker		<u>(7.289.419)</u>	<u>(10.195.056)</u>
Likvider ultimo		<u>(7.122.634)</u>	<u>(10.162.016)</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	10.114.567	8.895.421
Pensioner	632.452	541.832
Andre omkostninger til social sikring	179.285	176.100
Andre personaleomkostninger	279.976	210.171
	11.206.280	9.823.524
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	339.420	313.903
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(190.000)	0
	149.420	313.903
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	344.100	210.650
Ændring af udskudt skat	75.000	9.000
	419.100	219.650
		Produktions-
		anlæg og
		maskiner
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.791.622
Tilgange		582.693
Afgange		(458.729)
Kostpris ultimo		3.915.586
Af- og nedskrivninger primo		(3.009.235)
Årets afskrivninger		(339.420)
Tilbageførsel ved afgange		458.729
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.889.926)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.025.660
Ikke-ejede aktiver		270.667

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
		Andre vær-
		dipapirer og
		kapitalandele
		kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		57.068
Kostpris ultimo		57.068
Regnskabsmæssig værdi ultimo		57.068
	2015	2014
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	15.000	(60.000)
	15.000	(60.000)
	Forfald inden	Forfald inden
	12 måneder	12 måneder
	2014	2015
	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser		Forfald efter
Bankgæld	190.325	12 måneder
Finansielle leasingforpligtelser	0	2015
	190.325	kr.
	126.716	53.624
	2015	2014
	kr.	kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.915.573	(1.447.653)
Ændring i tilgodehavender	(2.271.041)	(1.683.901)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.100.538	(558.085)
	1.745.070	(3.689.639)
	2015	2014
	kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	11.063.361	2.785.849
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	11.063.361	2.785.849

Pengeinstituttet har afgivet bankgarantier over for leverandører af varer og tjenesteydelser og SKAT for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2015, 300.000 kr. (2014, 300.000 kr.).

Noter

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler til finansiering af værksteds- og demobiler. De samlede restydelser inklusive betalinger ved indfrielse udgør 6.068.000 kr. (2014, 5.110.000 kr.).

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler til finansiering af driftsmidler. De samlede restydelser til udløb udgør 650.000 kr. (2014, 800.000 kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Storgaard Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev på 2.500.000 kr. med virksomhedspant i beholdning af brugte biler, reservedele, driftsmidler og tilgodehavender fra salg med bogført værdi på 18.634.775 kr. (2014, 16.646.852 kr.).

11. Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af:

Storgaard Holding ApS, Esbjerg